
Ovo je pregled DELA TEKSTA rada na temu "Biznis lokacioni odluki - Proizvodstvo na lekovi 
(makedonski)". Rad ima 34 strana. Ovde je prikazano oko 500 reči izdvojenih iz rada.  

Napomena: Rad koji dobjate na e-mail ne izgleda ovako, ovo je samo DEO TEKSTA izvučen iz rada, da 
bi se video stil pisanja. Radovi koje dobijate na e-mail su uređeni (formatirani) po svim standardima. U 
tekstu ispod su namerno izostavljeni pojedini segmenti. 

Ako tekst koji se nalazi ispod nije čitljiv (sadrži kukice, znakove pitanja ili nečitljive karaktere), molimo 
Vas, prijavite to ovde.  

Uputstvo o načinu preuzimanja rada možete pročitati ovde. 

 

Бизнис локациони одлуки 

Производство на лекови 

He who has health has the hope.... and he, who has hopе has everything... 

Професор Студент 

Доц. Д-р Страхиња Трпевски Анета Тодоровска 

Содржина 

Вовед 

Анализа на секторот 

Фармако - информативen центар во Р. Македонија 

План за развој 

Стратегија 

Финансиски план 

Извоз 

Законска регулатива 

Производство; 

Пакување на лековите; 

Простор; 

Опрема; 

Простории за контрола на квалитетот ; 

Персонал; 

Заклучок 

Вовед 

Фармакологијата претставува наука за лековите. Името го добила од грчкиот збор 



(грч. φάρμακον, pharmakon), лек и од латинскиот збор logia-наука. Заради полесно разјаснување на 
оваа наука поделена е на неколку гранки и тоа: 

- Медицинската фармакологија претставува наука за дејството на сусптанциите кои се користат за 
спречување , дијагностицирање како и лечење на некои болести; 

- Клиничката фармакологија го изучува користењето на лековите за лечење на болести; 

- Токсикологијата ги изучува несаканите ефекти на хемиските супстанци врз живиот организам; 

Со фармакологијата како хемиска дисциплина се занимаваат фармаколозите. 

Фармакогнозија (гр. pharmakon = лек; gnosis = познавање) е природна наука во склоп на 
фармакологијата која се заминава си природните лекови , добивање лекови од билно потекло. 
Претставува една од најстарите фармацеутски дисциплини. 

Фармација е здравствена струка која ги поврзува медицинската и хемиската наука, чија основна 
улога е да обезбеди безбедно и ефикасно користење на лековитите средстава. Во опсег на 
фармацевската дејност е вклучена и традиционалната улога во припрема и издавање на лекови, 
додека во современата област во насока на обезбедување грижа за пациентите , вклучува 
клинички услуги , проверка на безбедноста и ефикасноста на лековите и изнаоѓање информации 
за лековите. 

Фармацевтската пракса се темели на докази што претставува подршка на опсегот на се 
поголемите услуги што ги даваат фармацевтите и затоа, станува се позначајно собирањето и 
евалуирањето на информациите за корисноста на квалитетот на услуги што еден фармацевт може 
да ги пружи. 

Анализа на секторот 

Со оглед на ‘‘модерното’’ време во кое живееме, денеска лековите некако станаа дел од 
човековото секојдневие и влегуваат во основните човечки потреби и од нив граѓаните многу тешко 
се откажуваат, затоа што им се неопходни. Светската финансиска криза и нејзините последици 
беа кобни по многу индустрии во регионов и во светот пошироко, но спроведените анализите и 
истражувањата како и добиените податоците говорат дека кај фармацевстката индустрија; кај 
производството на лекови речиси да нема пад, кризата се почувствува само кај производството на 
витамини и козметички препарати. 

Економијата помага во правилното лоцирање на недоволните ресурси во обезбедување на 
здраствена заштита на населението. Централно место имаат концептите на “недостаток”, “избор”и 
“цени според можностите”. 

Изворите се “недоволни”и секој пат кога ќе “избереме”да ги користиме на еден начин принудени 
сме да ја искористиме “можноста” да ги користиме на други начини, па според ова овие фактори 
влијаат во донесувањето на одлуки за најефикасно користење на здраствените ресурси. Методите 
на здраствената економија овозможуваат идентификување, мерење на трошоците и употреба на 
алтернативни системи за обезбедување на лекови. 

--------------------OSTATAK TEKSTA NIJE PRIKAZAN. CEO RAD MOŽETE 
PREUZETI NA SAJTU.--------------------- 

    www.maturskiradovi.net 

MOŽETE NAS KONTAKTIRATI NA E-MAIL:  

maturskiradovi.net@gmail.com 

http://www.maturskiradovi.net/
mailto:maturskiradovi.net@gmail.com

